Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №8» г.Уссурийска

ПРИКАЗ

 от 30.08.2022                                                                                                          №141/8

Об организации деятельности совета профилактики безнадзорности и

правонарушений среди несовершеннолетних обучающихся на 2022-2023 уч.год.

В соответствии со ст.28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность

общеобразовательной организации» Федерального закона «Об образовании в

Российской Федерации» №273 от 29.12.2012, в целях исполнения Закона РФ от

24.06.1999 г. № 120-ФЗ «Об основах профилактики  безнадзорности и

правонарушений» для профилактики нарушений среди обучающихся школы в целях

повышения эффективности профилактической работы с обучающимися, склонными к

девиантному поведению, допускающими правонарушения, нарушения внутреннего

порядка школы

ПРИКАЗЫВАЮ

Создать совет профилактики, далее Совет, с целью планирования, организации и

осуществления контроля проведения первичной, ранней профилактики социально

опасных явлений (безнадзорности, правонарушений, антиобщественных действий)

2. Утвердить состав совета профилактики в лице заместителя директора по

воспитательной работе, социального педагога, инспектора ОДН ОУУП и ПДН по

г.Уссурийску.

3. Утвердить план работы совета профилактики с обучающимися «группы риска»,

план по профилактике безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних,

план совместной работы с ОМВД, план мероприятий, направленных на профилактику

экстремизма и терроризма в молодежной среде.

4. Классным руководителям 1-11 классов включить в план воспитательной работы на

2022-2023 уч.год мероприятия  по профилактике правонарушений и мероприятия

правовой направленности среди обучающихся и их родителей (законных

представителей) в соответствии с планами работы Совета.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор    _____________ В.Ф.Битнер

С приказом ознакомлены:

ЗД ВР                                             _________ А.А.Шабля

Соц.педагог                                   _________Н.Г.Чубенко

Инспектор ОДН ОУУП и ПДН   _________О.В.Антюхина

		2022-11-13T22:48:34+1000
	Битнер Валентина Францевна
	я подтверждаю этот документ